ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 Số:            /UBND-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2021

V/v tái định cư của một số hộ

dân vào Khu dân cư Hạ lưu

Sông Trà bồng – Đập Cà Ninh,

xã Bình Đông, huyện Bình Sơn

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- UBND xã Bình Đông.

Thực hiện kết luận, chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

516/TB-UBND ngày 15/10/2021; đề nghị của UBND xã Bình Đông tại Báo cáo số

155/BC-UBND ngày 25/10/2021 và Công văn số 237/UBND ngày 10/12/2021; đề

nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi tại Công văn số

2283/BQL ngày 28/10/2021; ý kiến đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường

tại Báo cáo số 126/BC-TNMT ngày 29/10/2021 và Báo cáo số 207/BC-TNMT

ngày 16/12/2021, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

- Giao UBND xã Bình Đông phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện chịu trách nhiệm rà soát, tổ chức tạm giao cho các đối tượng đủ điều kiện

bố trí tái định cư theo quy định của pháp luật và có nguyện vọng vào Khu dân

cư Hạ lưu Sông Trà Bồng - Đập Cà Ninh để hộ dân bàn giao mặ bằng, đến nơi ở

mới xây dựng nhà ở ổn định cuộc sống. Chỉ được thực hiện khi hộ cam kết

thống nhất các thủ tục về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sau khi hoàn

thiện các thủ tục pháp lý liên quan theo quy định. (có biên bản bàn giao tạm đất

thực địa cho hộ dân).

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường sắp xếp thời gian tham dự theo

giấy mời bàn giao đất tái định cư của Xã Bình Đông và phối hợp cùng chịu trách

nhiệm tính chính xác về đối tượng theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Đông khẩn trương triển khai

thực hiện, hoàn thành trong năm 2021 và báo cáo thường xuyên cho UBND

huyện biết theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Q.Ngãi;

- Thường trực Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVTNMT, Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Ngô Văn Dụng

		2021-12-21T06:45:13+0700

		2021-12-21T14:23:57+0700

		2021-12-21T14:23:57+0700

		2021-12-21T14:23:57+0700

		2021-12-21T14:23:57+0700